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LIET. B.'BLIOGR. TARNYBOS

dovana MARIJOS ŠVENTOVĖ ŠVEICARIJOJE
Jau daugiau kaip tūkstantis metę Einsiedeln'e, vokiškai kal­

bančioje Šveicarijos dalyje, yra pagarsėjusi Marijos šventovė su 
stebuklinga Dievo Motinos statula. Ten,kur šiandien stovi didingas 
Tėvu Benediktinę vienuolynas, 840 metais vienas šventas vienuolis, 
šv .Meinradas, atvyko iš Reichenau benediktinę vienuolyno ir ėmė gy­
venti atsiskyrėlio gyvenimę, Pasiėmęs su savim tik Mišiolu,šv.Be­
nedikto Įstatę Knygę, dar porę knygę^ir švč .Mergelės Marijos statu­
la, j is pasitraukė čionai j kalnus .Mari jos statulėlei patalpinti 
jis pasistatė koplytėlę.

Dvidešimt šešis metus šv.Meinradas taip gyveno,atsiskyręs nuo 
žmonię. Tiesa,jo nuošalumę pertraukdavo kalnu gyventoj ai,kurie j j 
lankydavo, prašydami pamokymę bei pat ar imę. Laukiniai žvėrys ir paukš­
čiai jo nevengdavo,o su daugeliu jis tiesiog susidraugavo. Ypač du 
varnai buvo pamėgę atsiskyrėlį: jie visę laikę buvo prie jo ir loš­
davo iš jo ranku.

Reikėjo čia plėšikę.Du nedori žmonės,manydami, kad po atsisky­
rėlio cele esąs užkastas lobis,iš pasalę užpuolė šventęjį ir jį nu­
žudė. Nūs įkaitimui jvykus,anot legendos,mirusio garbei užsidegusios 
dvi žvakės. Žmogžudžiai tuojau spruko šalin,nespėję baigti savo jieš- 
kojimy. Varnai juo lydėjo iki ję nomę Žūriche,kapodarni ję galvas 
snapais ir mušdami sparnais.

Ši istorija daugelyje Šveicarijos bažnyčię yra atvaizduota 
paveikslais ir skulptūromis. Gi Einsiedelno vienuolyno herbe yra 
įpiešti du varnai. Iki paskutinię laikę vienuolyne buvo paprotys, 
kad vienuoliai rudenį sugaudavo varnę ir jį ypatingai gražiai pri­
žiūrėdavo šaltaisiais žiemos mėnesiais,iki kol pavasarį su dideliu 
džiaugsmu jį išleisdavo į laisvę.

Šv.Meinradas mirė 863 m. Pradžioje jo kūnas buvo palaidotas 
Reichenau,bet netrukus perkeltas atgal į Einsiedelna.Ši vieta iš­
garsėjo kaip stebuklinga Marijos šventovė ir visais *laikais maldi- 
ninkę buvo gausiai lankoma. Įsikūrę benediktinai jau septynis šim­
tus metę ten dirba žemę ir žmones moko amatę.Ypač staliaus amatas 
todėl klesti tame mieste.

Laikams bėgant,penkis kartus Einsiedelne buvo kilę gaisrai, 
kurie sunaikindavo miestelį ir bažnyčia,bet kas nuostabu,tai kad 
šv.Meinrado statyta Marijos koplytėlė visuomet išlikdavo nepalies­
ta. 1467 metais senovinės koplyčios sienos buvo sutvirtintos mar­
muro plokštėmis. Didžiausia sukrėtimą šventovė turėjo 1798 m.,kai 
prancūzę revoliucinė kariuomenė įsiveržė į Einsiedelna. Vienuoliai, 
pasiėmę švč .Mergelės statulę,pabėgo į Alpiu kalnus (Alp Thal). Ka­
riuomenei buvo duotas įsakymas surasti sta£ulę.Bet vienas ponas,
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Placidas Keller s elgeta persirengęs,nešinas statulėlę laimingai 
prasprūdo pro prancūzu eiles ir nuvyko į Bludenz'ų.Keliems metams 
praslinkus,Buvo galima statulų grųžinti j senųjų koplyčių.

Žmonių pamaldumas Einsiedelne yra nepaprastas .Apie ketvirtis 
milijono Išpažinčių yra atliekama tenai kasmet .Maldininkai vyksta 
iš įvairiausių šalių.Nemažai ten yra lankęsi ir lietuvių .

Kasdien po Mišparų vienuoliai giedodami eisenoje vyksta į Ma­
rijos koplytėlę ir ten nuostabiai gražiai melodingai pagieda ”Salve 
Regina” (Sveika?Karaliene).Tas giedojimas Einsiedelne yra tradici­
nis,tęsęsis šimtmečiais.Jis daro įspūdžio lankytojams?kurie maldau­
ja Dievo Motinos užtarymo. ’ (pagal H.M.Gillett)
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LIETUVIAMS PAMALDOS šį Sekmadieni?lapkr. 14 d.: 9?45 vai.ryto 

WOODVILLE GARDENS ir 10,30"vai.Adelaidėje.

MOTERŲ SEKCIJOS ruošiama LOTERIJA įvyks šį sekmadienį,lapkr. 
14 d.,tuojau po pamaldų šv. Juozapo bažn.salėje.Daug įvairiausių 
fantų. Visi kviečiami pabandyti savo laimę. - Pelnas ° skiriamas 
liet.vaikų Kalėdų Eglutei ir ligonių lankymui.

ALB ADELAIDĖS APYL.VALDYBOS ruošiama IŠKYLA-EKSKURSIJA į 
gražiuosius BLACKWOODo miškas įvyks kitę sekmadienį,lapkr.21"d. 
PAMALDOS Blackvroodo katalikų bažnyčioje 11,30 vai."’- Traukinys 
iš Adelaidės centr.stoties išeina lOvai.20 min.- Kiti traukiniai 
eina nuo 1 vai.10 min. - Atgal grįžtant,'eina šie traukiniai: 
5 vai.9 miN.,6 v.6 m.,6 v.40 min.,7 v.56 min.ir vėliau.

VISI TAUTIEČIAI maloniai kviečiami į iškylų.- Pamaldų lie­
tuviams Adelaidėje tų dienų nebus.

LIETUVIŲ KULTŪROS FONDO ADELAIDĖS SKYRIAUS VAIDYBA praneša 
j aunimui,kad Ponia J.Maželienė maloniai sutiko pamokyti lietuviš­
kas tautines juostas austi,o Ponia B.Lapšienė - lietuviškas lėles 
daryti. Visi (mergaitės ir berniukai) norintieji ta reta proga 
pasinaudoti,prašomi iki š.m.gruodžio rnėn.l d.pranešti savo vardų, 
pavardę ir adresų L.K.Fondo Adelaidės Skyriaus Valdybos pirminin­
kui: A.RŪkštelė,91 Gover.St.,North Adelaide. Pamokų laikas ir 
vieta bus pranešta vėliau.

EINANČIŲ PRIE PIRMOSIOS KOMUNIJOS VAIKUČIŲ MAMYTĖS kviečiamos 
susirinkti trumpam pasitarimui į šv.Cecilijos mokyklų (priešais 
Australia Hall,Angas St.-ten,kur vyksta savaitgalio Mokykla) - 
lygiai 12 vai.

LIETUVIŲ TEATRAS-STUDIJA š.m.lapkričio 11 ir 13 dienomis (šį ket­
virtadienį ir šeštadienį) vaidins anglų kalboje tris komedijas, 
kurios anksčiau buvo vaidintos lietuvių kalboje. - Vaidinimai vyks 
STUDIO-THEATRE salėj e,North Adelaidėj e,Wellington Square.-Bilietai 
iš kalno parduodami AIDANS krautuvėj e,Rundle St.- PRADŽIA 8 val.vak.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis,St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A. (ML 411)
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